

**INDAGINE DI MERCATO, EX ART. 77 DEL D. Lgs. n. 36/2023 e smi, AL FINE DI ACQUISIRE  
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE E OFFERTE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DEL  
SERVIZIO DI CONSERVAZIONE E GESTIONE DELLA DOCUMENTAZIONE CARTACEA DI  
ISMETT**

**Pubblicazione Chiarimenti n.2 Del 27/03/2025**

**Quesito 1**

*“Si chiede conferma che la consegna del materiale da parte dell’attuale fornitore avverrà già su pallet ,  
come indicato nel capitolato.”*

**RISPOSTA**

**Si conferma**

**Quesito 2**

*“Si richiede se, prima della presa in carico, sarà fornito un elenco digitale delle scatole da ricevere, al  
fine di consentire una verifica di congruità tra il materiale effettivamente consegnato e quanto  
previsto.”*

**RISPOSTA**

**Si conferma**

**Quesito 3**

*“Si chiede se sarà messo a disposizione un elenco dettagliato del contenuto delle singole scatole (es.  
Box 1 – Elenco cartelle cliniche – Anno – Reparto – N. cartella.”*

**RISPOSTA**

**Non sarà messo a disposizione un elenco dettagliato del contenuto delle singole scatole, ma un  
elenco di consistenza dell’archivio.**

**Quesito 4**

*“Considerata la mole di documentazione da movimentare e archiviare, e l’oggettiva impossibilità di  
effettuare un controllo puntuale e immediato del contenuto di ciascun contenitore (es. verifica singola  
delle cartelle cliniche), si chiede di chiarire quale procedura sia prevista in caso di difformità tra  
l’elenco consegnato da ISMETT/fornitore uscente e il contenuto effettivo delle scatole”*

**RISPOSTA**

**Non è previsto un controllo puntuale del contenuto di ciascun contenitore. Ogni contenitore sarà  
sigillato prima della consegna al nuovo affidatario del servizio de quox. Al nuovo affidatario non  
sarà imputata alcuna responsabilità per discrepanze tra elenco di consistenza fornito e il  
contenuto effettivo della scatola.**

**Quesito 5**

*“In particolare, si richiede: Se è previsto un verbale di presa in carico con riserva”*

**RISPOSTA**

**Si conferma che sarà previsto un verbale di presa in carico.**

#### Quesito 6

*“In particolare, si richiede: Chi è ritenuto responsabile dell'eventuale assenza di documenti o cartelle cliniche indicate negli elenchi forniti”*

#### **RISPOSTA**

**Si veda risposta ai quesiti 4 e 5.**

#### Quesito 7

*“Considerati i volumi indicati nel capitolato (circa 3.000/3.500 contenitori per un totale di circa 1.700 metri lineari di documentazione), si chiede se la certificazione antincendio deve fare riferimento alla Categoria 34/C – Attività n. 34 del DPR 151/2011 , ovvero: “Depositi di carta, cartoni e prodotti cartotecnici, archivi di materiale cartaceo, biblioteche, depositi per la cernita della carta usata, di stracci di cascami e di fibre tessili per l'industria della carta, con quantitativi..... Oltre 50.000 kg.”*

#### **RISPOSTA**

**Si conferma quanto riportato nel paragrafo 1.2 del Capitolato Prestazionale e in particolare si precisa che la certificazione di Prevenzione Incendi ai sensi del DPR 151/2011 deve riguardare l'intera attività dei locali e non solo l'archivio di ISMETT. Sulla base del numero di contenitori di ISMETT e della possibile movimentazione in aumento la risposta è affermativa.**

#### Quesito 8

*“Si chiede conferma che, come previsto dal capitolato al punto 1.3, siano effettivamente presenti anche **ultime radiografiche** tra la documentazione da conservare. In tal caso, si chiede conferma che la certificazione antincendio deve includere anche la **Categoria 35/C – Attività n.35 del DPR 151/2011**, ovvero: Stabilimenti, impianti, depositi ove si producono, impiegano e/o detengono carte fotografiche, calcografiche, eliografiche e cianografiche, pellicole cinematografiche, radiografiche e fotografiche con materiali in lavorazione e/o in deposito superiore a 5.000 kg.”*

#### **RISPOSTA**

**Si conferma quanto riportato nel paragrafo 1.2 del Capitolato Prestazionale. Si comunica, inoltre che ISMETT non produce più lastre radiografiche da archiviare. Si stima che il peso complessivo delle lastre radiografiche attualmente presenti nell'archivio ISMETT sia inferiore a 5.000 kg**

#### Quesito 9

*“In merito alla **ubicazione del locale di archiviazione**, si chiede di conoscere **quale rilevanza sarà attribuita, in sede di valutazione dell'offerta, rispetto ad altre aree della Regione Siciliana.**”*

#### **RISPOSTA**

**I competenti uffici di ISMETT valuteranno discrezionalmente e comparativamente tutti gli elementi tecnici, logistici ed economici delle offerte che saranno pervenute**

Il RUP

Ing. Angelo La Mattina